Департамент образования Администрация города Екатеринбурга
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад № 463

ПРИКАЗ

№ 67 от 13.10.2020 г.

«Об усилении контроля за введением масочного режима в МБДОУ»

Во исполнение решения оперативного штаба по предупреждению возникновения и
распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции
от 22 сентября 2020 года, рекомендаций Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области (письма от 04.09.2020 № 02-01-82/9974 «О
дополнительных мерах профилактики новой коронавирусной инфекции» и от 28.09.2020
№ № 02-01-81/11030 «О создании рабочей группы по контролю за соблюдением
санитарных норм в образовательных организациях», Поручения Департамента
образования Администрации города Екатеринбурга «Об организации контроля за
введением масочного режима в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

' 5  * /

\ °  1\

1. Провести организационно -  информационную работу с работниками МБДОУ -
детского сада № 463 Ответственный: заведующий хозяйства Пушок Г.С.

2. Довести до сведения родителей (законных представителей) детей о правилах
использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых
масок), о неукоснительном соблюдении масочного режима посетителями
образовательной организации. Ответственные: воспитатели Борисова О.И.,
Бабинова М.Г., Танич Н.А., Худякова Л.О., Чугунова З.И., Чуркина Т.Г.

3. Усилить контроль за проведением ежедневных «утренних фильтров», особенно по
отношению к работникам МБДОУ -  детского сада 463, с целью исключения
допуска в здание лиц с признаками респираторных заболеваний.

4. Допускать в МБДОУ -  детский сад иных лиц, связанных с образовательной
деятельностью, только при условии соблюдению ими профилактических
мероприятий: проведение на входе термометрии и обработки рук кожным
антисептиком.

5. Использование в период нахождения в МБДОУ -  детском саду № 463 средств
индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок), перчаток, кожных
антисептиков для обработки рук.

6. Ввести персональную ответственность всех работников за использование средств
индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок) при нахождении в
МБДОУ -  детском саду № 463.

7. Создать запас из расчета на 5 рабочих дней средств индивидуальной защиты
органов дыхания (одноразовых масок), перчаток, кожных антисептиков для
обработки рук, антибактериального мыла и одноразовых полотенец.
Ответственный: заведующий хозяйства Пушок Г.С.

азместить инструкции об использовании масок в ДОУ на сайте МБДОУ и
информационных стендах. Ответственный: старший воспитатель Костромина Т.Б.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

; « н н  e t *' ic Заведующий А.С. Серебрякова